Bu ihtilafın sebebi Kûfeliler ile Basralılar arasındaki rekabete ve her iki tarafın kendi şehirlerini diğerinden daha önce kurulmuş olduğunu gösterme çabasına dayanmaktadır. Kuruluş tarihi ile ilgili değişik rakamlar telaffuz edilse de genel kabul gören tarih Hicri 17/ Miladi 638 yılıdır.<sup>16</sup> Kûfe, Hz. Ömer'in emriyle Sa'd b. Ebi Vakkâs tarafından kurulmuştur. Hz. Ömer, Sa'd'a bir mektup yazarak Müslümanlar için bir hicret yurdu kurmasını ve bu yurt ile Medine arasında deniz olmamasını istemişti. Sa'd önce Anbar'a geldi ve talep edilen şehri buraya kurmak istedi.